



Warszawa, 26.01.2017 r.

MINISTERSTWO ROZWOJU

SEKRETARZ STANU  
JERZY KWIECIŃSKI

DSR.XII.72.3.2017.ML

Wg rozdzielnika

Szanowni Państwo,

serdecznie zapraszam na konferencję „Realizacja usług publicznych w jednostkach samorządu terytorialnego – ograniczenia, możliwości, rekomendacje”, która odbędzie się 6 marca 2017 r. w Sali Kinowej im. G. Gęsickiej Ministerstwa Rozwoju, ul. Wspólna 2/4 w Warszawie.

Celem konferencji jest prezentacja wyników analiz barier oraz szans rozwojowych i dobrych praktyk realizacji usług publicznych, za które odpowiedzialny jest samorząd terytorialny, badania przeprowadzonego przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej, która zaprosiła do współpracy Związek Miast Polskich, Związek Powiatów Polskich i Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej.

Raport, który Państwo otrzymają podczas konferencji, zbiera opracowania sektorowe dotyczące usług komunalnych, społecznych, analizy roli administracji i planowania finansowego w kontekście wyzwań polityki rozwoju. Zawiera on również analizy horyzontalne, które identyfikują potencjały rozwojowe usług w oparciu o dobre praktyki, a także formułują rekomendacje działań dla samorządów, jak również rządu.

Konferencja, na którą zapraszamy przedstawicieli Urzędów Marszałkowskich i ministerstw, będzie również okazją do przedyskutowania sposobu wykorzystania szans rozwoju samorządowych usług publicznych w realizacji projektów strategicznych wynikających ze **Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju**, zwłaszcza tych realizujących cele polityki regionalnej.

Poruszane zagadnienia dotyczące sposobu dostarczania usług publicznych, tak aby odpowiadały na potrzeby i oczekiwania mieszkańców, wpisują się również w dyskusję o jakości zarządzania na poziomie gminy i powiatu, deficytów w zarządzaniu, a także potrzeby wsparcia administracji samorządowej.

Mam nadzieję, że spotkanie, na które mam przyjemność zaprosić, dostarczy Państwu cennych informacji i refleksji na temat ograniczeń i możliwości lepszego świadczenia usług publicznych, pozwoli skonfrontować własne doświadczenia ze spojrzeniem ekspertów i w efekcie przyczyni się do lepszego wypracowania strategicznych rozwiązań.

Proszę o potwierdzenie udziału w konferencji (max. po 2 osoby z Urzędu) na adres [polityka.regionalna@mr.gov.pl](mailto:polityka.regionalna@mr.gov.pl), lub telefonicznie, tel. 22 273 8003, do 24 lutego 2017 r.

Z powrotem,

Załączniki:  
Program konferencji 6 marca, 2017 r.